
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/348/23 
RADY GMINY HERBY 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 212, art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zwiększenia w planie przychodów o kwotę 500.000 zł z tytułu planowanego kredytu na 
rynku krajowym. 

§ 4. W uchwale Nr XXXVIII/305/22 Rady Gminy Herby z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2023 z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1. załącznik nr 3 dotyczący wydatków majątkowych na 2023r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały, 

2. § 4 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu w wysokości 7.524.200,33 zł, który zostanie pokryty 
przychodami: 

1) z kredytów na rynku krajowym w kwocie w kwocie 2.907.977,86 zł 

2) z tytułu pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 
2.505.750,00 zł 

3) z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu j.s.t innych 
niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.982.000,00 zł 

4) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 128.472,47 zł” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 października 2023 r.

Poz. 7483



3. § 5 otrzymuje brzmienie: „Przychody budżetu w wysokości 9.116.222,47 zł oraz rozchody budżetu 
w wysokości 1.592.022,14 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. Załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

4. § 6 otrzymuje brzmienie: 

„Limity zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek na: 

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 8.275.523,86 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 
1.592.022,14 zł”. 

5. załącznik nr 11 dotyczący dochodów i wydatków ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały 

6. załącznik nr 13 dotyczący dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Herby. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Kozielski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7483



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/348/23 

Rady Gminy Herby 

z dnia 28 września 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych 

Dział Nazwa Zwiększenie 
600 Transport i łączność 3.696.062,66 

 
Dochody majątkowe w tym: 
§ 6370 – Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na kompleksową modernizację dróg gminnych w miejscowości Herby 

3.696.062,66 

 Ogółem dochody 3.696.062,66 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7483



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/348/23 

Rady Gminy Herby 

z dnia 28 września 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych 

Dział Rozdz Nazwa  Zwiększenie Zmniejszenie 
010  Rolnictwo i łowiectwo 552.988,78  

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 552.988,78  

  Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
552.988,78  

600  Transport i łączność 3.864.455,03 75.380,81 
 60016 Drogi krajowe gminne 3.864.455,03 75.380,81 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
 
 

3.864.455,03 

 
75.380,81 

 

750  Administracja publiczna 20.000,00  
 75023  Urzędy Gmin 20.000,00  

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
10.000,00 
10.000,00 

 

801  Oświata i wychowanie  168.000,00 
 80101 Szkoły podstawowe  118.000,00 

  

Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 

 
50.000,00 
50.000,00 

 
18.000,00 

 80104 Przedszkola  25.000,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych   

25.000,00 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  25.000,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych   

25.000,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7.000,00  

 90095 Pozostała działalność 7.000,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
7.000,00  

926  Kultura fizyczna  5.000,00 
 92601 Obiekty sportowe  5.000,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych   

  Ogółem 4.444.443,81 248.380,81 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7483



     Załącznik nr 3 do uchwały Nr XLIV/348/23 
       Rady Gminy Herby z dnia 28 września 2023r.         

Wydatki majątkowe w 2023r.    
        

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania  Planowane 
wydatki 

z tego 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

na programy 
finans.z udziałem 
środ. z art..5 ust.1 

pkt 2 i 3   

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

  O10   Rolnictwo i łowiectwo 10 773 062,10 10 773 062,10 0,00    

1   O1043 Modernizacja infrastruktury wodociągowej w gminie 45 100,00 45 100,00   Urząd Gminy  

2   O1043 
Modernizacja wodociągu w ramach zadania 
Kompleksowa modernizacja dróg gminnych w 
miejscowości Herby 

1 870 885,04 1 870 885,04   Urząd Gminy  

3   O1044 
Modernizacja kanalizacji sanitarnej w ramach zadania 
Kompleksowa modernizacja dróg gminnych w 
miejscowości Herby 

1 409 352,04 1 409 352,04   Urząd Gminy  

4   O1044 Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Lisowie 7 313 384,20 7 313 384,20   Urząd Gminy  

5   O1044 Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej  w gminie 91 388,82 91 388,82   Urząd Gminy  

6   O1044 Zakupy inwestycyjne 42 952,00 42 952,00   Urząd Gminy  

  600   Transport i łączność 11 230 701,11 11 230 701,11 0,00    

7   60011 Opracowanie projektu ścieżki rowerowej Lisów -
Kochanowice 20 910,00 20 910,00   Urząd Gminy  

8   60013 
Pomoc finansowa dla Województwa Śląskiego na budowę 
ścieżki pieszorowerowej przy drodze wojwódzkiej 905 w 
Olszynie 

135 000,00 135 000,00   Urząd Gminy  

9   60013 Budowa ścieżki pieszorrowerowej przy drodze 
wojewódzkiej 905 w Olszynie 270 000,00 270 000,00   Urząd Gminy  

10   60014 Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej, ul.Piaskowej 
w Hadrze 246 807,91 246 807,91   Urząd Gminy  

11   60014 Pomoc finansowa dla Powiatu Lublinieckiego na budowę 
drogi rowerowej na odcinku Chwostek-Hadra - etap I 552 003,53 552 003,53   Urząd Gminy  

12   60014 Budowa drogi rowerowej na odcinku Chwostek-Hadra - 
etap I 2 610 003,53 2 610 003,53   Urząd Gminy  

13   60016 Kompleksowa modernizacja dróg gminnych w 
miejscowości Herby 5 440 136,77 5 440 136,77   Urząd Gminy  

14   60016 Przebudowa ul. Górnej i Kwiatowej w Lisowie 850 825,59 850 825,59   Urząd Gminy  

15   60016 Przebudowa drogi gminnej ul.Dębowej na odcinku Hadra - 
Kierzki 89 285,18 89 285,18   Urząd Gminy  

16   60016 Budowa dróg gminnych i kanalizacji deszczowej 581 458,67 581 458,67   Urząd Gminy  

17   60095 Zagospodarowanie centrum miejscowości Hadra 434 269,93 434 269,93   Urząd Gminy  

  630   Turystyka 4 080 076,34 4 080 076,34 0,00    

18   63095 Zagospodarowanie centrum miejscowości Herby 4 080 076,34 4 080 076,34   Urząd Gminy  

  710   Działalność usługowa 17 220,00 17 220,00      

19   71004 Zakup programu komputerowego do planowania 
przestrzennego 17 220,00 17 220,00   Urząd Gminy  

  750   Administracja publiczna 545,01 545,01 0,00    

20   75023 Program "Cyfrowa Gmina" 545,01 545,01   Urząd Gminy  

  754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 984 440,00 984 440,00 0,00    

21   75404 Środki na Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu 10 000,00 10 000,00   Urząd Gminy  

22   75412 Zakup sprzętu pożarniczego dla OSP Lisów 33 000,00 33 000,00   Urząd Gminy  

23   75412 Modernizacja remizy OSP w Chwostku 100 000,00 100 000,00   Urząd Gminy  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7483



24   75412 Dokumentacja na modernizację budynku OSP w 
Chwostku 12 300,00 12 300,00   Urząd Gminy  

25   75412 Dokumentacja na modernizację budynku OSP w Kalinie 22 140,00 22 140,00   Urząd Gminy  

26   75412 Zakup samochodu strażackiego dla OSP Chwostek 807 000,00 807 000,00   Urząd Gminy  

  855   Rodzina 39 360,00 39 360,00 0,00    

27   85516 Projekt przebudowy budynku przy ul. Powstańców w 
Herbach na żłobek 39 360,00 39 360,00   Urząd Gminy  

  900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 582 185,17 582 185,17 360 685,81    

28   90004 Zakupy inwestycyjne 22 671,36 22 671,36   Urząd Gminy  

29   90005 Montaż instalacji OZE na terenie gminy Herby - etap III 24 600,00 24 600,00   Urząd Gminy  

30   90015 Budowa oświetlenia ulicznego w gminie 28 453,00 28 453,00   Urząd Gminy  

31   90095 Modrnizacja placu zabaw w Lisowie i w Kierzkach 506 460,81 506 460,81 360 685,81 Urząd Gminy  

  926   Kultura fizyczna 111 407,13 111 407,13      

32   92601 Oświetlenie boiska LKS w Olszynie 111 407,13 111 407,13   Urząd Gminy  

Ogółem 27 818 996,86 27 818 996,86 360 685,81    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7483



                                                                                                                 Załącznik nr 4 do uchwały Nr XLIV/348/23 
                                                                                                            Rady Gminy Herby z dnia 28 września 2023r. 

    
    
 Przychody i rozchody budżetu w 2023r.  
    

Lp. Treść Klasyfikacja Plan  

  PRZYCHODY OGÓŁEM   9 116 222,47 

1 
Przychody JST z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 127 927,46 

  1. Środki z rozliczenia wpływów za odpady komunalne   30 198,40 

  2. Środki z wpływów z wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych   20 748,06 

  3. Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na rekompensaty i 
wyrównania dla przedsiebiorstw energetycznych   76 981,00 

2 
Przychody JST z wynikających z rozliczenia środków określonych w art..5 ust.1 
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

906 545,01 

3 
Wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu j.s.t. innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

950 1 982 000,00 

4 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 952 7 005 750,00 

  1.Pożyczka w WFOŚiGW w Katowicach na przebudowę i rozbudowę 
oczyszczalni ścieków w Lisowie   2 505 750,00 

  2. Kredyty   4 500 000,00 

  ROZCHODY OGÓŁEM   1 592 022,14 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 592 022,14 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7483



                                                                                                Załącznik nr 5 do uchwały XLIV/348/23 
                                                                                   Rady Gminy Herby z dnia 28 września 2023r. 

    

Plan dochodów i wydatków ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w 2023r. 

    

Dochody   
    

Dział Paragraf Treść Plan  
O10   Rolnictwo i łowiectwo 4 516 596,06 

  

  Dochody majątkowe w tym: 4 516 596,06 

6370 

Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
przebudowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków w Lisowie  2 784 222,06 

Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
kompleksową modernizację dróg gminnych w miejscowości Herby 1 732 374,00 

600   Transort i lączność 7 653 539,24 

  

  Dochody majątkowe w tym: 7 653 539,24 

6370 

Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
budowę chodnika wzdłuż drogi powiatowej ul.Piaskowej w Hadrze 246 807,91 

Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
budowę drogi rowerowej na odcinku Chwostek - Hadra - etap I 2 058 000,00 

Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
kompleksową modernizację dróg gminnych w miejscowości Herby 4 917 626,00 

Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
zagospodarowanie centrum miejscowości Hadra 431 105,33 

630   Turystyka 3 375 697,57 

  
  Dochody majątkowe w tym:   

6370 Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
zagospodarowanie centrum miejscowości Herby - etap II i III 3 375 697,57 

    SUMA 15 545 832,87 
     

Wydatki   
    

Dział Rozdział       Treść Plan  

O10   Rolnictwo i łowiectwo 4 516 596,06 

  

O1043 Infrastruktura wodociągowa wsi 933 851,91 

  
Wydatki majątkowe w tym:   
inwestycje : Kompleksowa modernizacja dróg gminnych w miejscowości Herby - etap II 
i III 933 851,91 

O1044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 582 744,15 

  

Wydatki majątkowe w tym:   
inwestycje: Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Lisowie 2 784 222,06 
inwestycje : Kompleksowa modernizacja dróg gminnych w miejscowości Herby - etap II 
i III 798 522,09 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7483



600   Transort i lączność 7 653 539,24 

  

60014 Drogi publiczne powiatowe 2 304 807,91 

  
Wydatki majątkowe w tym:   
inwestycje: Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej ul.Piaskowej w Hadrze 246 807,91 
inwestycje: Budowa drogi rowerowej na odcinku Chwostek - Hadra - etap I 2 058 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 4 917 626,00 

  
Wydatki majątkowe w tym:   
inwestycje : Kompleksowa modernizacja dróg gminnych w miejscowości Herby - etap II 
i III 4 917 626,00 

60095 Pozostała działalność 431 105,33 

  
Wydatki majątkowe w tym:   
inwestycje : Zagospodarowanie centrum miejscowości Hadra 431 105,33 

630   Turystyka 3 375 697,57 

  
63095 Pozostała działalność 3 375 697,57 

  
Wydatki majątkowe w tym:   
inwestycje - zagospodarowanie centrum miejscowości Herby 3 375 697,57 

    SUMA 15 545 832,87 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7483



                                                                                                      Załącznik nr 6 do uchwały Nr XLIV/348/23 
                                                                                               Rady Gminy Herby z dnia 28 września 2023r. 

    

Plan dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w 2023r. 

Dochody   
    

Dział Paragraf Treść Plan  

750   Administracja publiczna 509,01 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na nadanie Pesel i wykonanie zdjęć 509,01 

758   Różne rozliczenia 100 601,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na zadania edukacyjne 100 601,00 

801   Oświata i wychowanie 597,44 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych 597,44 

852   Pomoc społeczna 3 650,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży, na zasiłki 
stałe 3 650,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 224,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł 1 224,00 

855   Rodzina 11 374,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne 11 374,00 
    SUMA 117 955,45 

     

Wydatki   
    

Dział Rozdział        Treść Plan  

750   Administracja publiczna 509,01 
  75095 Pozostała działalność 509,01 

    
Wydatki bieżące w tym:   
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 255,21 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 253,80 

801   Oświata i wychowanie 101 198,44 

  80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałow 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 597,44 

    
Wydatki bieżące w tym:   
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 597,44 

  80195 Pozostala działalność 100 601,00 

    
Wydatki bieżące w tym:   
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 73 276,64 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 27 324,36 

852   Pomoc społeczna 3 650,00 
  85295 Pozostała działalność 3 650,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7483



    
Wydatki bieżące w tym:   
świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 650,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 224,00 
  85395 Pozostała działalność 1 224,00 

    

Wydatki bieżące w tym:   
świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 200,00 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 24,00 

855   Rodzina 11 374,00 
  85595 Pozostała działalność 11 374,00 

    
Wydatki bieżące w tym:   
świadczenia na rzecz osób fizycznych 11 042,73 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 331,27 

    SUMA 117 955,45 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7483


	UCHWAŁA NR XLIV/348/23 RADY GMINY HERBY z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	zm. pkt 1 w § 4 ust. 4
	zm. pkt 2 w § 4 ust. 4
	zm. pkt 3 w § 4 ust. 4

	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetowych
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetowych
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2023-10-06T10:01:14+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




